a peccato vincitur." (S. CHRYS.). — *O Verbum caro factum, miserere peccatrici animae meae! O Maria, salva me!*

FERIA QUINTA

Homilia S. Bonaventurae Episcopi.
DOM. XV. POST PENT. SERMO 3.

PROPHETA magnus surrexit in nobis, Lucae septimo.

In his verbis magisterium sive ministerium Domini nostri Iesu commendatur a tribus, et primo, a veritatis notitia; secundo, a potestatis eminentia; tertio, a sanctitatis excellentia.

4130 **P**ROPHETA magnus surrexit in nobis, Lucae septimo. In his verbis magisterium sive ministerium Domini nostri Iesu commendatur a tribus, et primo, a veritatis notitia; secundo, a potestatis eminentia; tertio, a sanctitatis excellentia. Quantum ergo ad primum dicitur *Propheta*; circa quod nota, quod ipsius admiranda notitia ostenditur quantum ad quatuor, quae eum probant Prophetam. Fuit enim *Propheta: intimissimus*, quia cordium cognoscebat occulta; Ecclesiastici vigesimo quarto: *Penetrabo omnes inferiores partes terrae et inspiciam omnes dormientes et illuminabo omnes sperantes in Domino. Adhuc doctrinam quasi prophetiam effundam. Expertissimus*, quia ipse praevidebat et praedicebat futura; Ieremiae primo: *Antequam exires de cuba, sanctificavi te et Prophetam in genitibus dedi te. Elevatissimus*, quia divinae Maiestatis lucide speculabatur arcana; Numerorum duodecimo: *Si quis fuit inter vos Propheta Domini, in visione apparebo ei, vel per somnium loquar ad illum. Penetrantissimus*, quia locorum intuebatur absentiam; quarti Regum quinto: *Dixit Eliseus Propheta: Nonne cor meum in praesenti erat, quando reversus est homo de curru suo in occursum tuum, etc.*

4131 **Q**UANTUM ad secundum dicitur *magnus*. Fuit autem Dominus Iesus magnus: primo respectu creaturae non umbilis in daemonum expulsionem; Ecclesiastici quadragesimo sexto: *Fuit magnus secundum*

nomen suum, maximus in salutem electorum Dei, expugnare insurgentes hostes, ut consequeretur haereditatem Israel. Secundo, respectu creaturae umbilis in mortuorum suscitationem; Ecclesiastici quadragesimo octavo: *Amplificatus est Elias in mirabilibus suis. Et quis potest similiter sic gloriarı tibi? Qui sustulisti mortuum ab inferis de sorte mortis in verbo Domini Dei.* Tertio, respectu creaturae sensibilis in animalium subiectione seu mansuetudine; Danielis quarto: *Sensus meus redditus est mihi, etc.* Quarto, respectu creaturae insensibilis in naturarum transmutatione; Sapientiae ultimo: *In omnibus magnificasti populum tuum, etc.* Et loquitur de hac materia.

4132 **Q**UANTUM ad tertium sequitur: *surrexit in nobis.* Surrexit, inquam, ad nostram lactificationem: per munditiam castitatis integerrimae; Ecclesiastici quadragesimo septimo: *Surrexit Nathan Propheta in diebus David; et quasi adeps separatus a carne, sic David a filiis Israel.* Per eminentiam pauperitatis altissimae; Matthaei nono: *Vocavit Matthaeum Iesus; et surgens, secutus est eum.* Per obedientiam humilitatis promptissimae; Lucae decimo quinto: *Surgam et ibo ad patrem meum et dicam ei: Pater, fac me sicut unum de mercenariis tuis.* Per flammam charitatis latissimae; Ecclesiastici quadragesimo octavo: *Surrexit Elias Propheta quasi ignis, et verbum ipsius quasi facula ardebat.*

Varia de peccato mortali.

4133 **N**ON peccatum putridius est, et putredine omni peccatum deterius est atque foetidius (S. CHRYSOST.). O quam tolerabilis canis putridus foetet hominibus quam anima peccatrix Deo: magis infelix ista Deo, quam ille homini (S. AUGUST.). Proinde "magis est vitanda peccati foeditas, quam quaelibet tormentorum immanitas," (id.).

4134 Peccatum magna confusio est, et ideo non solum erubescere, sed se occultare debent peccatores, et

miseros dicere et reos (S. CHRYSOST.). — Tanto fit peior brutis animalibus vir in peccatis, quanto eisdem praestat, cum divina gratia est fulticus (S. CYRILL. HIEROSOL.). — Eheu infelix peccator! Servus Christi nobilissimus eras, et per peccatum factus es ludibrium daemoniorum: amicus Dei eras, et factus es bestialis: pretiosus eras et decorus gratia, et factus es sentina corruptionis! Etenim, "sicut putredo auferit pomo decorem, valorem, colorem, odorem et saporem: sic peccatum auferit animae decorem vitae et odorem famae, valorem gratiae et saporem gloriae," (S. BONAV.). — *O Mater mea, Spes mea, ne despicias me; salva me, purifica me!*

FERIA SEXTA

Homilia S. Thomae a Villanova.
DOM. XV. POST PENT. CONCIO.

IN resurrectione defuncti, quantum. Primo, appropinquavit. Secundo, tetigit. *Et accessit et tetigit loculum.* Tertio, fecit stare portitores. *Hi autem qui portabant steterunt.* Quarto, clamavit. *Et ait: Adolescens, tibi dico, surge.* Primum est appropinquare. Quando Dominus inspirat conversionem, imprimi dolorem, sanat affectum corruptum. Tangit, quando convertit, quando pungit. Sistuntur portantes, scilicet, adulatio, spes vitae, praesumptio misericordiae Dei, aspectus ad peccatores. Clamat: *Adolescens, tibi dico, surge.* Numquam dixit: *Senex, tibi dico, surge.* Difficilis conversio in senectute. *Adolescens iuxta viam suam, etiam cum senerit, non recedet ab ea. Puer centum aurorum morietur. Si parvulus potest Actiops pellem suam, aut pardus variatiles suas.* Igitur, *memento Creatoris tui, in diebus iuventutis tuae.* Capite ultimo Ecclesiasticae. *Antequam veniat tempus afflictionis, et appropinquent anni de quibus dicas: non mihi placent. Antequam tenebrescat sol, id est intellectus. Et lumen, id est visus. Et luna, id est memoria. Et stellae,*

id est sensus. *Et revertantur nubes*, id est cataractae. *Post pluviam*, id est pituitam. *Quando commovebuntur custodes domus*, id est costae, quae custodiunt arcam corporis et intestina. *Et mutabunt viri fortissimi*, id est crura partes in iuventute robustae. *Et otiosae erunt molentes in minuto numero*, id est molae erunt otiosae, quia deciderunt relictis gingivis. *Et tenebrescent videntes per foramina*, id est oculi. *Et claudent ostia in platea*, id est gressus erunt infirmi, et non poterunt ambulare. Vel *platea*, publica facies. Et *ostia*, sensus qui clauduntur tempore senectutis. *In humilitate vocis molentis*; quia mandibulis contusis, vox infirma est, et minime sonora, et verba immixta et scissa; mandunt enim iam verba senes. *Et consurgunt ad vocem volucris*, id est galli cantu excitabuntur, et surgent: non valentes iam dormire, quia somnus minor est, calore diminuto. *Et obsurdescent omnes filiae carminis*, id est aures, iam non percipientes melodiam, ut dixit Berzellai ad David. *Excelsa quoque timebunt*. Caput contremescet: vel formidabunt ire per excelsa praefirmitate crurium. *Et formidabunt in via plana*, scilicet, hac et illac vacillantes baculo innixi. *Florebit amygdalus*, id est caput canitie albescet tamquam amygdalus. *Impinguabitur locusta*, id est podagra; quia tumescet membra, vel pituita, quae tunc augetur in oculis. *Et dissipabitur capparitis*. Concupiscentia, id est libido frigescet. *Quoniam ibit homo in domum aeternitatis suae*. Sepulchrum vel aliam vitam intellige. *Et circueunt in platea plangentes*. Funera vel lacrymas sponte per faciem, quam dicit plateam defluentes: tempore senectutis intellige. *Antequam rumpatur funiculus argenteus*. Vox de pulmone attracta et sonans, vel ipse halitus quo aspiramus, qui morte rumpitur. *Et recurat vitia vel vita aurea*,

id est adveniat vita similis vitae innocentiae, vita nova, melior ista misera, quae erit post dissolutionem; vel vita aurea, id est anima recurat, scilicet ad Factorem. *Et conteratur hydra*, corpus. *Super fontem*: et dissolvatur vita, ut effundatur aqua. *Et confringatur rota*, id est artificium hoc magnum organorum dissolvatur. Hac rota extrahitur aqua in morte scilicet. *Et revertatur pulvis in terram suam unde erat, et spiritus*, id est anima, *redeat ad Deum, qui dedit illum*: non enim ab homine est per generationem, sed a Deo creatur. Haec Hieronymus.

Varia de peccato mortali.

PAVOR his, qui operantur malum, (PROV. X, 4438) 29). Fium enim mancipium infensissimi adversarii, et infelicissimi servi daemoniorum. Etenim "homines peccatores, eo quod sunt homines, ad Deum, eo vero quod peccatores, ad diabolum pertinent." (S. AUG.). Siquidem omnis peccator in servitutem redigitur diaboli. Nam "unusquisque peccando animam suam diabolo vendit, accepto tamquam pretio dulcedinem temporis voluptatis." (S. AUG.).

O miserima conditio peccatoris! Noluit nobilissimo servire Domino, Creatori coeli et terrae; noluit fieri templum Dei viventis; et factus est servus pessimi tyranni, habitaculum daemoniorum! Noluit portare Deum in corde suo; et factus est iumentum diaboli. Et quidem, "Peccator fit iumentum diaboli, portans indifferenter eius onera," ait Hugo Cardinalis, qui alio in loco addit: "Omnia qui est in mortali, est iumentum diaboli, quod per capistrum, id est per unum peccatum, ducitur ad aliud." — Quapropter, audi consilium Spiritus sancti tibi dicentis (ECC. XXI, 2): "Quasi a facie colubri fuge peccata... Dentes leonis, dentes eius, interficientes animas hominum." — O Maria, ora pro me; libera me ab ore leonis;

SABBATO

Homilia S. Bonaventurae Episcopi.

DOM. XV. POST PENT. SERMO 4.

4440 **P**ROPHETA magnus surrexit in nobis, Lucae septimo.

4441 In verbis his commendantur turbae Christum a tribus, scilicet a doctrinae claritate perspicua; ab efficaciae potestate mirifica, et a vitae sanctitate dignissima.

4442 Circa primum et secundum nota, quod Dominus Iesus fuit *Propheta magnus* magnitudine septiformi, scilicet magnitudine auctoritatis praecelsae ad miracula exhibenda; Psalmus: *Quoniam magnus es tu et faciens mirabilia. Veritatis aeternae ad documenta seminanda; Ieremiae decimo: Magnus es tu, et magnum nomen tuum in fortitudine. Pariter insipientes et fatui probabuntur, doctrina vanitatis eorum lignum est. Bonitatis summae ad suffragia impartienda; Psalmus: Magnus Dominus et laudabilis nimis. Sua vitatis intimae ad solatia communicanda; Lucae primo: *Erit magnus coram Domino et Spiritu sancto replebitur adhuc ex utero matris suae. Sanctitatis praeclarae ad exempla tribuenda; Ecclesiastici quadragesimo sexto: Fuit magnus secundum nomen suum, maximus in salutem electorum Dei, etc. Claritatis famae ad divina praeconia excitanda; Malachiae primo: Magnum est nomen meum in gentibus. Aeternitatis gloriae ad bona merita retribuenda sive remuneranda; Lucae primo: *Hic erit magnus et Filius Altissimi vocabitur, et dabit illi Dominus Deus sedem David patris eius, et regnabit in domo Iacob in aeternum.***

4443 Circa tertium nota, quod surrexit Dominus in mundo ad aedificationem septiformiter, Surrexit enim sicut stella radientissima ed illuminandum mundum caecum; *facula* ardentissima ad inflam-

mandum mundum tepidum; *rosa* fragrantissima ad recreandum mundum angustiatum; *regula* ordinatissima ad dirigendum mundum devium; *margarita* pretiosissima ad confortandum mundum debilitatum; *sapientia* aeterna ad pasendum mundum famelicum; *vita* indefectissima ad suscitandum mundum mortuum propter primum peccatum, etc.

Varia de peccato mortali.

4444 **Q**ui peccatorum foetorem delectantur, sunt velut porci, qui foetorem omnem, tamquam odorem suavissimum expetunt (ORIGEN.). — Unde "animo peccatis dedito nihil abiecius, nihilque timidius." (S. CYRILL. ALEX.). — Et sicut Iesus pascebat inter lilia, ita diabolus pascebat inter spicities et foetores peccatorum in abiectione et horrendo habitaculo miserimae animae peccatricis. "Cibus diaboli et refectio eius peccatum est: qui plus peccat, maiora ei convivia parat." (S. BRUNO). Ut ergo a miserino peccatorum influxu liber fias, ora, vigila, fuge; et in omni loco tibimetipsi dicit illud Prov. xiv, 34: *Instituta elevat gentem, miserus autem facit populos peccatum.*

4445 Anima per peccatum peritura facta est Deo, adultora Christo, inimica Spiritui sancto, virtutibus et gratiis spoliata, fide mortua, promissione Dei privata (SOTIA). — O miserima conditio animae peccantis! "Unico peccati consensu immensas corporis ac animae hominis spirituales amittit divitias, sibi quae dolore vendicant, quod gratis, et sine labore perciperat: innocentiae quidem candorem, immortalitatis stolam, carnis incorruptibilitatem, animae puritatem, Angelorum contubernium, amicitiam Dei perdidit, ad quae maxima cum fatione assurgit." (S. LAUR. IUST.). Imo "dormit et mortuus est, qui in peccatis est: nam et male foetet ut mortuus, et inutilis est ut dormiens." (S. CURYUS). — O Maria, peccavi contra Filium tuum; da mihi lacrymas sincerae contritionis! Ora pro me!

DOMINICA XVI. POST PENTECOSTEN

LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM LUCAM.

Luc. XIV, 1-11.

1. In illo tempore: Cum intraret Iesus in domum cuiusdam principis Pharisaeorum sabbato, manducare panem, et ipsi observabant eum.

2. Et ecce homo quidam hydropticus erat ante illum.

3. Et respondens Iesus dixit ad Legisperitos, et Pharisaeos, dicens: Si licet sabbato curare?

4. At illi tacuerunt. Ipse vero apprehensum sanavit eum, ac dimisit.

5. Et respondens ad illos dixit: Cuius vestrum asinus aut bos in puteum cadet, et non continuo extrahet illum die sabbati?